
3 

Technische Universität Dresden 

Erste Satzung 
zur Änderung der Ordnung zur Leitung und zum Betrieb des Zentrums für 

Internationale Studien (ZIS)/School of International Studies  

Vom 3. Februar 2020 

Aufgrund von § 92 Absatz 3 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat Sach-
sen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz - SächsHSFG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. 
S. 900), in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Januar 2013, das zuletzt durch Artikel 2 Ab-
satz 27 des Gesetzes vom 5. April 2019 (SächsGVBl. S. 245) geändert worden ist, hat das Rektorat 
in seiner Sitzung am 29. Januar 2020 nach Anhörung der Beteiligten und Stellungnahme des Senats 
die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen. 

Artikel 1 
Änderung der Ordnung zur Leitung und zum Betrieb des Zentrums für Internationale 

Studien (ZIS)/ School of International Studies der Technischen Universität Dresden 

Die Ordnung zur Leitung und zum Betrieb des Zentrums für Internationale Studien (ZIS)/ School 
of International Studies vom 19. September 2013 (veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachun-
gen der TU Dresden Nr. 5/2013 vom 26. September 2013, S. 14) wird wie folgt geändert: 

Im Titel der Ordnung werden die Wörter „School of“ durch die Wörter „Centre for“ ersetzt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt einen Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekannt-
machungen der TU Dresden in Kraft.  

Dresden, den 3. Februar 2020 

Der Rektor 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr.-Ing. habil. DEng/Auckland Hans Müller-Steinhagen 


	Artikel 1 Änderung der Ordnung zur Leitung und zum Betrieb des Zentrums für Internationale Studien (ZIS)/ School of International Studies der Technischen Universität Dresden
	Artikel 2 Inkrafttreten



